
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 13 grudnia 2024 r. 
 

Poz. 139 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) w związku z zarządzeniem nr 240 Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego (M.P. poz. 1019 i 1205 oraz z 2024 r. poz. 724 i 1036) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 

31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. MKiDN poz. 26, 35 i 107 oraz z 2024 r. poz. 92) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) członku kierownictwa ministerstwa – należy przez to rozumieć ministra, sekretarza 

stanu, podsekretarza stanu oraz dyrektora generalnego ministerstwa;”; 

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 139 

 

2) w § 6 w ust. 1 w pkt 4 wyrazy „sekretarzy stanu” zastępuje się wyrazami „sekretarza 

stanu”; 

3) w § 12: 

a) pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) realizowanie, we współpracy z Departamentem Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, zadań ministra z zakresu obronności państwa, dotyczących 

w szczególności: 

a) planowania operacyjnego na okres zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i czasu wojny, w tym opracowanie 

i aktualizowanie kart realizacji zadań operacyjnych, 

b) zadań określonych w obowiązującej edycji dokumentu rządowego 

„Zadania działów administracji rządowej i innych instytucji 

państwowych w realizacji Celów NATO dla Rzeczypospolitej Polskiej”, 

c) zadań ministra w zakresie wsparcia sił sojuszniczych przez państwo 

gospodarza (HNS), 

d) prowadzenie kontroli wykonywania zadań obronnych w jednostkach 

organizacyjnych, 

e) wykonywanie zadań obronnych przez jednostki podległe, nadzorowane 

i współprowadzone będące we właściwości departamentu;”, 

b) pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„22) realizacja zadań dotyczących zarządzania kryzysowego we współpracy 

z Departamentem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;”; 

4) użyte w § 12 w pkt 40 i w § 28 w pkt 11 w różnym przypadku wyrazy „Prokuratoria 

Generalna Skarbu Państwa” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami 

„Prokuratoria Generalna Rzeczypospolitej Polskiej”; 

5) w § 13 w ust. 2 w pkt 10 wyraz „ryzkiem” zastępuje się wyrazem „ryzykiem”; 

6) § 20 otrzymuje brzmienie:  

„§ 20. W skład ministerstwa wchodzą Gabinet Polityczny ministra oraz następujące 

komórki organizacyjne: 

1) Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (DBZK); 

2) Departament Dziedzictwa Kulturowego (DDK); 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 139 

 

3) Departament Dziedzictwa Kulturowego za Granicą i Miejsc Pamięci (DDZ);  

4) Departament Finansowy (DF);  

5) Departament Funduszy i Spraw Europejskich (DFE);  

6) Departament Legislacyjny (DL);  

7) Departament Mecenatu Państwa (DMP);  

8) Departament Mediów i Sektorów Kreatywnych (DMSK); 

9) Departament Nadzoru Właścicielskiego (DNW);  

10) Departament Narodowych Instytucji Kultury (DIK);  

11) Departament Ochrony Zabytków (DOZ);  

12) Departament Prawa Autorskiego i Filmu (DPAiF); 

13) Departament Szkolnictwa Artystycznego (DSA);  

14) Departament Współpracy z Zagranicą (DWZ);  

15) Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli (BAK);  

16) Biuro Dyrektora Generalnego (BDG);  

17) Biuro Finansów i Księgowości (BFK);  

18) Biuro Kadr i Szkolenia (BKS);  

19) Biuro Ministra (BM);  

20) Centrum Informacyjne (CI).”; 

7) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. Do zadań własnych DEPARTAMENTU BEZPIECZEŃSTWA 

I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO należy:  

1)  opracowanie i aktualizowanie resortowych dokumentów planistycznych 

dotyczących przygotowań obronnych w dziale 921; 

2) przygotowanie Głównego Stanowiska Kierowania Ministra w stałej siedzibie 

przeznaczonego do wykorzystania w wyższych stanach gotowości obronnej 

państwa oraz Głównego Stanowiska Kierowania Ministra w zapasowym miejscu 

pracy na wypadek zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny;  

3) przygotowanie i utrzymanie w gotowości systemu stałych dyżurów w dziale 921; 

4) planowanie i organizowanie świadczeń osobistych i rzeczowych niezbędnych do 

realizacji zadań obronnych i ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego 

i sytuacji kryzysowych; 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -4-  Poz. 139 

 

5) pozyskanie, przygotowanie, szkolenie i utrzymanie zespołu cywilnych ekspertów 

ochrony dziedzictwa kulturowego, w ramach realizacji zadań określonych 

w dokumencie rządowym „Zadania działów administracji rządowej i innych 

instytucji państwowych w realizacji Celów NATO 2021 dla Rzeczypospolitej 

Polskiej” dla działu kultura i ochrona dziedzictwa narodowego;  

6) współpraca z Międzynarodowym Ośrodkiem Szkolenia i Badań nad Dziedzictwem 

Kultury w Zagrożeniu w opracowaniu i realizacji programów szkoleniowych 

w obszarze ochrony dóbr kultury na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych, prowadzeniu badań, analiz i konsultacji na rzecz bezpieczeństwa 

dziedzictwa kulturowego; 

7) realizacja zadań dotyczących obowiązków państwa gospodarza (HNS), 

będących  we właściwości ministra; 

8) organizowanie i realizowanie szkolenia obronnego w dziale 921, mającego na celu 

przygotowanie do funkcjonowania w warunkach podwyższania gotowości 

obronnej państwa; 

9) koordynowanie wykonywania zadań obronnych przez komórki organizacyjne 

urzędu oraz jednostki podległe, nadzorowane i współprowadzone; 

10) organizowanie i nadzorowanie wykonywania zadań na rzecz obronności 

i bezpieczeństwa państwa przez spółki, których prawa z akcji Skarbu Państwa 

wykonuje minister; 

11) realizacja zadań związanych z przygotowaniem do militaryzacji jednostek 

organizacyjnych przewidzianych do militaryzacji wskazanych na mocy odrębnych 

przepisów oraz formowaniem jednostek przewidzianych do militaryzacji w celu 

prowadzenia ochrony obiektów szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa lub 

obronności państwa w stosunku do których minister wystąpił z wnioskiem 

o uznanie za szczególnie ważne dla bezpieczeństwa lub obronności państwa; 

12) wykonywanie zadań w zakresie przygotowywania szczególnej ochrony obiektów, 

szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa lub obronności państwa kategorii 

pierwszej i drugiej; 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -5-  Poz. 139 

 

13) prowadzenie kontroli realizacji zadań obronnych przez jednostki podległe, 

nadzorowane i współprowadzone, oraz w spółkach Skarbu Państwa, na które 

nałożono obowiązek realizacji zadań na rzecz obronności i bezpieczeństwa 

państwa; 

14) prowadzenie działalności edukacyjnej, informacyjnej i szkoleniowej na rzecz 

ochrony dziedzictwa kultury na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych, w tym realizacja zadań w ramach Programu pogotowia, pomocy, 

doradztwa na rzecz zagrożonego dziedzictwa kultury „Błękitna Tarcza” oraz 

wynikających z umów międzynarodowych, dotyczących ochrony dóbr kultury na 

wypadek konfliktu zbrojnego; 

15) obsługa Polskiego Komitetu Doradczego, międzyresortowego organu doradczego 

Rady Ministrów w obszarze ochrony dóbr kultury na wypadek konfliktu zbrojnego;  

16) współpraca z Ministerstwem Obrony Narodowej w zakresie doskonalenia systemu 

ochrony dóbr kultury w razie konfliktu zbrojnego na potrzeby wojskowych operacji 

zagranicznych oraz prowadzenia ćwiczeń i szkoleń wojskowych; 

17) upowszechnianie zasad międzynarodowego prawa humanitarnego konfliktów 

zbrojnych w obszarze ochrony dóbr kultury w razie konfliktu zbrojnego; 

18) realizacji zadań w ramach Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony UE 

określonych w dokumencie rządowym „Cywilny Kompakt Wspólnej Polityki 

Bezpieczeństwa i Obrony - Narodowy Plan Implementacyjny – Polska; 

19) realizacja przez ministra zadań wynikających z przepisów prawnych o ochronie 

ludności i obronie cywilnej, w tym w szczególności dotyczących ochrony dóbr 

kultury na czas w wojny; 

20) zapewnienie właściwej realizacji zadań określonych w ustawie z dnia 5 sierpnia 

2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 632 i 1222), w tym 

prowadzenie kancelarii tajnej;  

21) realizacja zadań związanych z określaniem przez ministra warunków 

funkcjonowania wewnętrznych służb ochrony (WSO) w jednostkach podległych 

objętych obowiązkową ochroną, prowadzenie nadzoru i wykonywanie czynności 

kontrolnych; 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -6-  Poz. 139 

 

22) przygotowywanie projektów decyzji administracyjnych, ustanawiających 

szczegółowy wykaz obszarów, obiektów i urządzeń resortu kultury i dziedzictwa 

narodowego podlegających obowiązkowej ochronie, oraz ich aktualizowanie; 

23) planowanie i realizowanie szkolenia szefów WSO w zakresie wdrażania nowych 

uregulowań prawnych i wymogów resortowych oraz doskonalenia systemów 

ochrony obiektów podlegających obowiązkowej ochronie;  

24) organizowanie i nadzór nad wykonywaniem obsługi recepcyjnej, ruchu 

osobowego, ochrony fizycznej nieruchomości ministerstwa; 

25)  administrowanie, utrzymanie ciągłości i sprawności działania oraz realizacja 

procesu modernizacji: 

a) systemu monitoringu wizyjnego,  

b) systemu sygnalizacji włamania i napadu,  

c) systemu PPOŻ,  

d) systemu kontroli dostępu; 

26) zapewnienie obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie pokonywania 

barier architektonicznych w budynkach Ministerstwa; 

27) organizowanie i prowadzenie gospodarki dostępami do kluczy, pomieszczeń, stref 

na terenie Ministerstwa; 

28) planowanie i realizacja zadań ministerstwa w obszarze zarządzania kryzysowego 

oraz koordynowanie wykonywania tych zadań przez jednostki podlegle, 

nadzorowane i współprowadzone;  

29) organizowanie i prowadzenie szkoleń, ćwiczeń oraz treningów dla ministerstwa 

oraz jednostek podległych, nadzorowanych i współprowadzonych z zakresu 

zarządzania kryzysowego; 

30) pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia obiegu informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego ministerstwa w warunkach pokoju i w stanach gotowości 

obronnej państwa, w tym utrzymywanie łączności z organami oraz jednostkami 

podległymi ministrowi i przez niego nadzorowanymi; 

31) współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji 

publicznej; 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -7-  Poz. 139 

 

32)  koordynowanie i realizacja zadań ministra w zakresie systemu infrastruktury 

krytycznej; 

33) realizacja zadań związanych z gromadzeniem i analizowaniem informacji 

o zagrożeniach dla bezpieczeństwa struktury i zadań ministerstwa,  jak też 

podmiotów oraz obszarów pozostających w odpowiedzialności ministerstwa; 

34) dokonywanie mapowania zagrożeń oraz przygotowanie wniosków do 

przeciwdziałania zdefiniowanym i zmapowanym zagrożeniom wobec ministerstwa, 

jak też podmiotów oraz obszarów pozostających w odpowiedzialności 

ministerstwa; 

35) realizowanie zadań z zakresu identyfikacji dezinformacji, działań 

dezinformacyjnych, przeciwdziałanie dezinformacji oraz weryfikacji prawdziwości 

informacji;  

36) szkolenie jednostek ministerstwa, jak też podmiotów oraz obszarów pozostających 

w odpowiedzialności ministerstwa w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz obszaru 

negatywnego oddziaływania kognitywnego szczególnie z wykorzystaniem narzędzi 

sieciowych; 

37) nadzór nad systemem zarządzania bezpieczeństwem informacji w ministerstwie we 

współpracy z Biurem Dyrektora Generalnego;  

38) koordynacja procesów ograniczających występowanie cyberzagrożeń, reagowanie 

na stwierdzone i potencjalne zagrożenia cyberbezpieczeństwa, zarządzanie 

incydentami bezpieczeństwa w Ministerstwie oraz jednostkach podległych, 

nadzorowanych i współprowadzonych; 

39) prowadzenie audytów i kontroli w obszarze cyberbezpieczeństwa i zarządzania 

bezpieczeństwem informacji; 

40) tworzenie oraz implementowanie procedur reagowania na zagrożenia zdefiniowane  

w procesie analizy, a dotyczące ministerstwa jak też podmiotów oraz obszarów 

pozostających w odpowiedzialności ministerstwa; 

41) prowadzenie spraw dotyczących wyłączenia z obowiązku pełnienia czynnej służby 

wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny członków kierownictwa 

i pracowników ministerstwa we współpracy z Biurem Kadr i Szkolenia.”;  

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -8-  Poz. 139 

 

8) w § 21 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) współpraca z Departamentem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w pozyskiwaniu ekspertów w dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego 

określonych w dokumencie rządowym pt. „Zadania działów administracji rządowej 

i innych instytucji państwowych w realizacji Celów NATO dla Rzeczypospolitej 

Polskiej”, w zakresie właściwości departamentu.”; 

9) w § 23 w pkt 35a w lit. d skreśla się wyrazy „zwanej dalej „IZ”,”; 

10) w § 24 w pkt 19 w lit. c skrót „WKZ” zastępuje się wyrazami „wojewódzkimi 

konserwatorami zabytków”; 

11) w § 25 w pkt 2 w lit. b, w pkt 3 oraz w pkt 14 skreśla się użyte w różnym przypadku 

wyrazy „ ,Komitet Społeczny Rady Ministrów”; 

12) w § 26 w pkt 7 skreśla się wyrazy „zwane dalej „JST”,”; 

13) w § 30: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) opracowywanie, aktualizowanie oraz wdrażanie Krajowego planu ochrony 

zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych, jako części 

procesu planowania operacyjnego dotyczącego ochrony dziedzictwa 

narodowego, we współpracy z Departamentem Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego;”, 

b) pkt 27 otrzymuje brzmienie: 

„27) współpraca z Departamentem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w pozyskiwaniu ekspertów w dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego 

określonych w dokumencie rządowym pt. „Zadania działów administracji 

rządowej i innych instytucji państwowych w realizacji Celów NATO dla 

Rzeczypospolitej Polskiej”, w zakresie właściwości departamentu;”; 

14) w § 36: 

a) w pkt 23 skreśla się wyrazy „ ,ochrona fizyczna”, 

b)  uchyla się pkt 34-59; 

15) w § 38 uchyla się pkt 5; 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -9-  Poz. 139 

 

16) „Wykaz organów centralnych, jednostek organizacyjnych podległych lub 

nadzorowanych oraz współprowadzonych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których prawa z akcji lub udziałów 

wykonywane są przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego według właściwości 

przedmiotowej departamentów” stanowiący załącznik do regulaminu organizacyjnego 

ministerstwa otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -10-  Poz. 139 

 

Załącznik  

do zarządzenia 

Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego 

z dnia 13 grudnia 2024 r.  

(poz. 139)  

 

WYKAZ 

organów centralnych, jednostek organizacyjnych podległych lub nadzorowanych oraz 

współprowadzonych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, spółek 

z udziałem Skarbu Państwa, w których prawa z akcji lub udziałów wykonywane są 

przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego według właściwości przedmiotowej 

departamentów 

 

 

I. DEPARTAMENT DZIEDZICTWA KULTUROWEGO 

 

1. Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

1) Centrum Solidarności „Stocznia” w Szczecinie 

2) Instytut Myśli Politycznej im. Gabriela Narutowicza 

3) Instytut Północny im. Wojciecha Kętrzyńskiego 

4) Instytut Różnorodności Językowej Rzeczypospolitej 

5) Instytut Śląski 

6) Muzeum Dzieci Polskich - ofiar totalitaryzmu. Niemiecki nazistowski obóz dla polskich 

dzieci w Łodzi (1942-1945) 

7) Muzeum Getta Warszawskiego  

8) Muzeum Historii Polski w Warszawie  

9) Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku  

10) Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie 

11) Muzeum Narodowe w Gdańsku 

12) Muzeum Narodowe w Lublinie 

13) Muzeum Narodowe w Poznaniu 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -11-  Poz. 139 

 

14) Muzeum Narodowe w Warszawie 

15) Muzeum Narodowe w Krakowie  

16) Muzeum Narodowe we Wrocławiu 

17) Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie 

18) Muzeum Stutthof w Sztutowie. Niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady 

(1939-1945) 

19) Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha  

20) Muzeum Zamkowe w Malborku 

21) Muzeum Żołnierzy Wyklętych 

22) Muzeum Żup Krakowskich Wieliczka w Wieliczce 

23) Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku 

24) Narodowy Instytut Muzeów 

25) Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu 

26) Państwowe Muzeum na Majdanku 

27) Zamek Królewski na Wawelu – Państwowe Zbiory  Sztuki  

28) Zamek Królewski w Warszawie – Muzeum. Rezydencja Królów i Rzeczypospolitej 

29) Żydowski Instytut Historyczny im. Emanuela Ringelbluma 

 

2. Instytucje kultury współprowadzone i wpisane do rejestru prowadzonego przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

 

1) Centrum Kultury „Park Dzieje” w Murowanej Goślinie 

2) Instytut Dziedzictwa Solidarności 

3) Muzeum – Dom Rodziny Pileckich  

4) Muzeum Książki Artystycznej  

5) Muzeum „Pamięć i Tożsamość” im. św. Jana Pawła II (w organizacji) 

6) Muzeum Historii Żydów Polskich Polin 

7) Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego 

8) Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku 

9) Muzeum Narodowe w Kielcach 

10) Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -12-  Poz. 139 

 

11) Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów 

w Markowej 

12) Muzeum Sztuki w Łodzi 

13) Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego 

14) Muzeum-Zamek w Łańcucie 

15) Narodowe Muzeum Techniki w Warszawie 

 

3. Instytucje kultury współprowadzone i wpisane do rejestrów prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

 

1) Centralne Muzeum Jeńców Wojennych 

2) Europejskie Centrum Solidarności  

3) Muzeum Badań Polarnych w Puławach (w organizacji) 

4) Muzeum – Miejsce pamięci w Płaszowie. Niemiecki nazistowski obóz pracy i obóz 

koncentracyjny KL Plaszow (1942-1945) 

5) Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach 

6) Muzeum Gross-Rosen. Niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady (1940-1945) 

7) Muzeum Kazimierza Pułaskiego w Warce 

8) Muzeum Literatury im. A. Mickiewicza w Warszawie 

9) Muzeum Narodowe w Szczecinie 

10) Muzeum Narodowe Ziemi Przemyskiej w Przemyślu 

11) Muzeum Zamkowe w Sandomierzu 

12) Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej (w organizacji) 

13) Muzeum Podlaskie w Białymstoku  

14) Muzeum Śląskie w Katowicach 

15) Muzeum Tatrzańskie im. dra Tytusa Chałubińskiego w Zakopanem 

16) Muzeum Treblinka. Niemiecki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy (1941-1944) 

17) Muzeum Cypriana Norwida w Dębinkach (w organizacji)  

18) Muzeum Historyczno-Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim 

19) Ośrodek „Pamięć i Przyszłość” 

20) Panteon Górnośląski w Katowicach 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -13-  Poz. 139 

 

4. Instytuty badawcze 

 

Instytut  Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego  

 

II. DEPARTAMENT DZIEDZICTWA KULTUROWEGO ZA GRANICĄ I  MIEJSC 

PAMIĘCI NARODOWEJ 

 

1. Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

 

Narodowy Instytut Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą ”Polonika” 

 

2. Instytucje kultury współprowadzone i wpisane do rejestru prowadzonego przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

   

Instytut Biblioteka Polska w Paryżu 

 

III. DEPARTAMENT MECENATU PAŃSTWA 

 

1. Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

 

1) Biblioteka Narodowa  

2) Centrum Archiwistyki Społecznej 

3) Instytut Książki 

4) Narodowe Centrum Kultury 

5) Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki 

6) Państwowy Instytut Wydawniczy 

  

2. Inne jednostki 

1) Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -14-  Poz. 139 

 

2) Fundacja-Zakład Narodowy im. Ossolińskich 

 

IV. DEPARTAMENT MEDIÓW I SEKTORÓW KREATYWNYCH 

 

Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

 

Centrum Rozwoju Przemysłów Kreatywnych 

 

V. DEPARTAMENT NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO 

 

Wykaz spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których prawa z akcji lub udziałów 

wykonywane są przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie  art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. 

o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 125, 834 i 1823) 

oraz ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o przygotowaniu i realizacji inwestycji w zakresie 

odbudowy Pałacu Saskiego, Pałacu Brühla oraz kamienic przy ulicy Królewskiej 

w Warszawie (Dz. U.  z 2024 r. poz. 578) 

 

1) Polska Agencja Prasowa S.A. z siedzibą w Warszawie 

2) Polskie Pracownie Konserwacji Zabytków S.A. w likwidacji z siedzibą w Warszawie  

3) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Warszawie „Radio dla Ciebie" S.A. z siedzibą 

w Warszawie 

4) „Polskie Radio Rzeszów" - Rozgłośnia Regionalna w Rzeszowie S.A. z siedzibą 

w Rzeszowie 

5) Polskie Radio S.A. z siedzibą w Warszawie 

6) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Szczecinie „PR Szczecin" S.A. z siedzibą 

w Szczecinie 

7) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Białymstoku „Radio Białystok" S.A. z siedzibą 

w Białymstoku 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -15-  Poz. 139 

 

8) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Gdańsku „Radio Gdańsk" S.A. z siedzibą 

w Gdańsku 

9) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Katowicach „Radio Katowice" S.A. z siedzibą 

w Katowicach 

10) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia  w Kielcach „Radio Kielce" S.A. z siedzibą 

w Kielcach 

11) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia  w Koszalinie „Radio Koszalin" S.A. z siedzibą 

w Koszalinie 

12) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Krakowie „Radio Kraków" S.A. z siedzibą 

w Krakowie 

13) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Lublinie „Radio Lublin" S.A. z siedzibą 

w Lublinie 

14) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Łodzi „Radio Łódź" S.A. z siedzibą w Łodzi 

15) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Olsztynie „Radio Olsztyn" S.A. z siedzibą 

w Olsztynie 

16) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Opolu „Radio Opole" S.A. z siedzibą w Opolu 

17) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Bydgoszczy „Polskie Radio Pomorza i Kujaw" 

S.A. z siedzibą w Bydgoszczy 

18) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Poznaniu „Radio Poznań" S.A. z siedzibą 

w Poznaniu 

19) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia we Wrocławiu „Radio Wrocław" S.A. z siedzibą 

we Wrocławiu 

20) Polskie Radio - Regionalna Rozgłośnia w Zielonej Górze „Radio Zachód" S.A. z siedzibą 

w Zielonej Górze 

21) Techfilm Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

22) Telewizja Polska S.A. z siedzibą w Warszawie 

23) Pałac Saski Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

 

 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -16-  Poz. 139 

 

VI. DEPARTAMENT NARODOWYCH INSTYTUCJI KULTURY 

 

1. Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

 

1) Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku 

2) Centrum Sztuki Współczesnej-Zamek Ujazdowski 

3) Dom Pracy Twórczej w Radziejowicach 

4) Filharmonia Narodowa w Warszawie  

5) Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie 

6) Narodowy Instytut Fryderyka Chopina 

7) Narodowy Instytut Muzyki i Tańca 

8) Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie 

9) Polska Opera Królewska 

10) Polskie Wydawnictwo Muzyczne 

11) Teatr Narodowy 

12) Teatr Wielki-Opera Narodowa 

13) Zachęta-Narodowa Galeria Sztuki 

 

2. Instytucje kultury współprowadzone i wpisane do rejestru prowadzonego przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 

1) Europejskie Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach 

2) Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia z siedzibą w Katowicach 

3) Teatr Klasyki Polskiej 

 

3. Instytucje kultury współprowadzone i wpisane do rejestrów prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

 

1) AUKSO - Orkiestra Kameralna Miasta Tychy 

2) Centrum Edukacji Artystycznej – Filharmonia Gorzowska 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -17-  Poz. 139 

  

3) Centrum Paderewskiego w Kąśnej Dolnej 

4) Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu” w Toruniu 

5) Filharmonia im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie 

6) Filharmonia Kaliska w Kaliszu 

7) Filharmonia Kameralna im. Witolda Lutosławskiego w Łomży 

8) Filharmonia Łódzka im. Artura Rubinsteina  w Łodzi  

9) Filharmonia Podkarpacka im. Artura Malawskiego w Rzeszowie 

10) Filharmonia Pomorska im. Ignacego Jana Paderewskiego w Bydgoszczy 

11) Filharmonia Zielonogórska im. Tadeusza Bairda w Zielonej Górze 

12) Narodowe Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego  

13) Opera Bałtycka w Gdańsku 

14) Opera i Filharmonia Podlaska-Europejskie Centrum Sztuki w Białymstoku  im. 

Stanisława Moniuszki 

15) Opera NOVA w Bydgoszczy 

16) Opera Wrocławska  

17) Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus 

18) Orkiestra Symfoniczna im. Karola Namysłowskiego w Zamościu 

19) Ośrodek „Pogranicze-sztuk, kultur, narodów” w Sejnach 

20) Ośrodek Praktyk Teatralnych „Gardzienice” 

21) Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” im Tadeusza Sygietyńskiego 

w Karolinie  

22) Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana w Będzinie 

23) Teatr im. Juliusza Osterwy w Lublinie 

24) Teatr im. Juliusza Słowackiego w Krakowie 

25) Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie 

26) Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach 

27) Teatr Lalki i Aktora w Łomży  

28) Teatr Lalki Tęcza w Słupsku 

29) Teatr Muzyczny w Łodzi  

30) Teatr Muzyczny w Poznaniu 

31) Teatr „Pinokio” w Łodzi 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -18-  Poz. 139 

 

32) Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie 

33) Teatr Polski we Wrocławiu 

34) Teatr Wielki im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu 

35) Teatr Wielki w Łodzi  

36) Teatr Wierszalin w Supraślu 

37) Teatr Wybrzeże w Gdańsku 

38) Teatr Żydowski im. Estery Racheli i Idy Kamińskich Centrum Kultury Jidysz  

39) Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny w Koszęcinie 

40) Zespół Śpiewaków Miasta Katowice ,,Camerata Silesia”  

 

VII. DEPARTAMENT OCHRONY ZABYTKÓW 

 

Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

 

Narodowy Instytut Dziedzictwa 

 

VIII. DEPARTAMENT PRAWA AUTORSKIEGO I FILMU 

 

1. Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

 

1) Filmoteka Narodowa - Instytut Audiowizualny 

2) Studio Filmów Rysunkowych 

3) Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych 

4) Wytwórnia Filmów Fabularnych we Wrocławiu 

 

2. Instytucje kultury współprowadzone i wpisane do rejestru prowadzonego przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

  

Europejskie Centrum Filmowe CAMERIMAGE 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -19-  Poz. 139 

  

3. Instytucje kultury współprowadzone i wpisane do rejestrów prowadzonych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

  

EC1 Łódź-Miasto Kultury w Łodzi 

  

4. Państwowa osoba prawna nad działalnością, której Minister Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego sprawuje nadzór 

  

Polski Instytut Sztuki Filmowej 

  

IX. DEPARTAMENT SZKOLNICTWA ARTYSTYCZNEGO  

 

1. Państwowa instytucja kultury, dla której Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

 

Polska Orkiestra Sinfonia Iuventus im. Jerzego Semkowa 

 

2. Specjalistyczna jednostka systemu oświaty 

 

Centrum Edukacji Artystycznej w Warszawie 

 

3. Szkoły i placówki artystyczne, dla których organem prowadzącym jest Minister 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

 

1) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Emila Młynarskiego w Augustowie 

2) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Bełchatowie 

3) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Będzinie 

4) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Białogardzie 

5) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Bielsku Podlaskim 

6) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Biłgoraju 

7) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Bolesławcu 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -20-  Poz. 139 

 

8) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Brodnicy 

9) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Józefa Elsnera w Brzegu 

10) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Brzezinach 

11) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Grzegorza Gerwazego Gorczyckiego 

w Chełmnie 

12) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Ciechanowie 

13) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Feliksa Nowowiejskiego w Chojnicach 

14) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Choszcznie 

15) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Janiny Garści w Chrzanowie 

16) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Arno Kanta w Działdowie 

17) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Wojciecha Kilara w Dzierżoniowie 

18) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Giżycku 

19) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego 

w Głubczycach 

20) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Jerzego Hellera w Głuchołazach 

21) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. prof. Witalisa Jerzego Raczkiewicza 

w Gołdapi 

22) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Władysława Jana Ciesielskiego w Gorzowie 

Wielkopolskim; 

23) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Józefa Zeidlera w Gostyniu 

24) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Jana Sebastiana Bacha w Grajewie 

25) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Tadeusza Bairda w Grodzisku Mazowieckim 

26) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Wojciecha Kilara w Gryficach 

27) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Kazimierza Serockiego w Gubinie 

28) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Tadeusz Bairda w Iławie 

29) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Jarocinie 

30) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Jaśle 

31) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Janiny Garści w Jeleniej Górze 

32) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kartuzach 

33) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia Nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -21-  Poz. 139 

 

34) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia Nr 2 im. Marii Szymanowskiej w Kędzierzynie-

Koźlu 

35) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Aleksandra Tansmana w Kępnie 

36) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Kętrzynie 

37) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Kłodzku 

38) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Kolbuszowej 

39) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola Szymanowskiego w Kole 

40) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Kołobrzegu 

41) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Końskich 

42) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. ks. dra Józefa Surzyńskiego w Kościanie 

43) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Mazurka Dąbrowskiego w Kościerzynie 

44) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Piotra Świerca w Krapkowicach 

45) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Krośnie Odrzańskim 

46) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Krotoszynie 

47) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w Krzeszowicach 

48) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Feliksa Nowowiejskiego w Kwidzynie 

49) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Leżajsku 

50) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Mieczysława Michalskiego w Lęborku 

51) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Lidzbarku Warmińskim 

52) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Krzysztofa Komedy w Lubaczowie 

53) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Lubinie 

54) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Janiny Garści w Lublińcu 

55) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Teodora Leszetyckiego w Łańcucie 

56)   Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Aleksandra Tansmana w Łodzi 

57) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Łosicach 

58) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Łukowie 

59) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Malborku 

60) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Miastku 

61) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Michała Kleofasa Ogińskiego w Miechowie 

62) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola Kurpińskiego  

w Międzyrzecu Podlaskim 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -22-  Poz. 139 

 

63) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Wandy Wiłkomirskiej w Międzyrzeczu 

64) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Mrągowie 

65) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ludomira Różyckiego w Myślenicach 

66) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Myśliborzu 

67) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Andrzeja Kurylewicza w Namysłowie 

68) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Grażyny Bacewicz w Nowej Soli 

69) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Nowym Tomyślu 

70) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego  

w Olecku 

71) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Oleśnie 

72) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Oleśnicy 

73) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Wojciecha Kilara w Olkuszu 

74) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Jadwigi Szajny-Lewandowskiej w Oławie 

75) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Opocznie 

76) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Ostrowcu Świętokrzyskim 

77) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Ostrzeszowie 

78) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola Szymanowskiego  

w Oświęcimiu 

79) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Wojciecha Kilara w Pleszewie 

80) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Płońsku 

81) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola Szymanowskiego w Prudniku 

82) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Pruszkowie 

83) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Przeworsku 

84) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Pucku 

85) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Romualda Twardowskiego w Puławach 

86) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Pułtusku 

87) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Raciborzu 

88) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Grażyny Bacewicz w Radomsku 

89) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola Lipińskiego w Radzyniu Podlaskim 

90) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Sieradzu 

91) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Marcina Kamińskiego w Sierpcu 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -23-  Poz. 139 

 

92) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w Skarżysku-

Kamiennej 

93) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Skierniewicach 

94) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Słubicach 

95)   Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Słupcy 

96) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Feliksa Rybickiego w Starachowicach 

97) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Starogardzie 

Gdańskim 

98) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Strzelcach Krajeńskich 

99) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Strzelcach Opolskich 

100) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Zygmunta Mycielskiego w Strzyżowie 

101) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Sycowie 

102) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Wacława z Szamotuł w Szamotułach 

103) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola Namysłowskiego w Szczebrzeszynie 

104) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Szczytnie 

105) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Szprotawie 

106) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ludomira Różyckiego w Świdnicy 

107) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Rodziny Wiłkomirskich w Świdniku 

108) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w Świebodzinie 

109) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Świnoujściu 

110) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Tarnobrzegu 

111) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego 

w Tarnowskich Górach 

112) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Janiny Garści w Tczewie 

113) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Andrzeja Cwojdzińskiego w Tomaszowie 

Lubelskim 

114) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Turku 

115) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia Nr 1 im. Oskara Kolberga w Warszawie 

116) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia Nr 2 im. Fryderyka Chopina w Warszawie 

117) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia Nr 3 im. Juliusza Zarębskiego w Warszawie 

118) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia Nr 4 im. Karola Kurpińskiego w Warszawie 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -24-  Poz. 139 

 

119) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia Nr 5 im. Henryka Wieniawskiego w Warszawie 

120) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Bronisława Zielińskiego w Wągrowcu 

121) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Wejherowie 

122) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Wieluniu 

123) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Wojciecha Kilara w Wodzisławiu Śląskim 

124) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Ireny Pfeiffer w Wolsztynie 

125) Szkoła Muzyczna I stopnia im. Grażyny Bacewicz we Wrocławiu 

126) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Karola Kurpińskiego we Wschowie 

127) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie 

128) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Zbąszyniu 

129) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Złotowie 

130) Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Georga Philippa Telemanna w Żarach 

131) Państwowa Szkoła Muzyczna II stopnia im. Władysława Żeleńskiego w Krakowie 

132) Państwowa Szkoła Muzyczna II stopnia im. Ryszarda Bukowskiego we Wrocławiu 

133) Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia w Piszu 

134) Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Warszawie 

135) Państwowa Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna II stopnia im. Fryderyka Chopina 

w Krakowie 

136) Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Bytomiu 

137) Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Feliksa Nowowiejskiego 

w Gdańsku 

138) Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Karola Lipińskiego w Lublinie 

139) Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi 

140) Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego we 

Wrocławiu 

141) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej 

142) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Idy Haendel w Chełmie 

143) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Grzegorza Fitelberga w Chorzowie 

144) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego 

w Cieszynie 

145) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Franciszka Liszta w Głogowie 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -25-  Poz. 139 

 

146) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Tadeusza Szeligowskiego w Gorzowie 

Wielkopolskim 

147) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Stanisława Moniuszki w Grudziądzu 

148) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego w Inowrocławiu 

149) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. prof. Józefa Świdra w Jastrzębiu-Zdroju 

151) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Stanisława Moniuszki w Jeleniej Górze 

152) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Katowicach 

153) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Koninie 

154) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Witolda Lutosławskiego 

w Krasnymstawie 

155) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Karola Kurpińskiego w Kutnie 

156) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Romana Maciejewskiego w Lesznie 

157) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Grażyny Bacewicz w Limanowej 

158) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Łomży 

159) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Mieczysława Karłowicza w Mielcu 

160) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Andrzeja Krzanowskiego w Mławie 

161) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Nowym Sączu 

162) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Nowym Targu 

163) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Nysie 

164) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Olsztynie 

165) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Opolu 

166) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w Ostrołęce 

167) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Pabianicach 

168) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego 

w Piotrkowie Trybunalskim 

169) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Płocku 

170) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Karola i Antoniego Szafranków 

w Rybniku 

171) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Wandy Kossakowej w Sanoku 

172) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Słupsku 

173) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Sochaczewie 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -26-  Poz. 139 

 

174) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego w Stalowej 

Woli 

175) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Stargardzie  

176) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Suwałkach 

177) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Oskara Kolberga w Szczecinku 

178) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. prof. Tadeusza Wrońskiego 

w Tomaszowie Mazowieckim 

179) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Wadowicach 

180) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Stanisława Moniuszki w Zabrzu 

181) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Karola Szymanowskiego w Zamościu 

182) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Zduńskiej Woli 

183) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Zgierzu 

184) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Feliksa Nowowiejskiego w Zgorzelcu 

185) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Henryka Wieniawskiego w Żaganiu 

186) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Ignacego Jana Paderewskiego 

w Żyrardowie 

187) Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia im. Witolda Rowickiego w Żywcu 

188) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Białej 

Podlaskiej  

189) Zespół Szkół Muzycznych im. Ignacego Paderewskiego w Białymstoku 

190) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Stanisława Moniuszki w Bielsku-Białej 

191) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Bochni  

192) Państwowy Zespół Szkół Muzycznych im. Artura Rubinsteina w Bydgoszczy 

193) Zespół Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego w Częstochowie 

194) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. prof. Krzysztofa Pendereckiego w Dębicy 

195) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Kazimierza Wiłkomirskiego w Elblągu 

196) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Ełku 

197) Zespół Szkół Muzycznych w Gdańsku-Wrzeszczu 

198) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Gnieźnie 

199) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Gorlicach 

200) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Fryderyka Chopina w Jarosławiu 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -27-  Poz. 139 

 

201) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Wojciecha Kilara w Katowicach 

202) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach 

203) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Grażyny Bacewicz w Koszalinie 

204) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza w Krakowie  

205) Zespół Szkół Muzycznych im. Ignacego Jana Paderewskiego w Krośnie  

206) Zespół Szkół Muzycznych im. Stanisława Moniuszki w Łodzi  

207) Zespół Szkół Muzycznych im. Fryderyka Chopina w Pile  

208) Zespół Szkół Muzycznych w Poznaniu 

209) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Artura Malawskiego w Przemyślu 

210) Zespół Szkół Muzycznych w Siedlcach 

211) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Feliksa Nowowiejskiego w Szczecinie 

212) Zespół Szkół Muzycznych im. Stanisława Moniuszki w Wałbrzychu 

213) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych im. Fryderyka Chopina w Warszawie  

214) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych Nr 1 w Warszawie 

215) Zespół Państwowych Ogólnokształcących Szkół Muzycznych I i II stopnia Nr 3 im. 

Grażyny Bacewicz w Warszawie 

216) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych Nr 4 im. Karola Szymanowskiego 

w Warszawie  

217) Zespół Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza w Zielonej Górze 

218) Zespół Państwowych Szkół Muzycznych w Żorach 

219) Zespół Państwowych Szkół Artystycznych w Zakopanem 

220) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Brzozowskiego w Krośnie 

221) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Wojciecha Kossaka w Łomży 

222) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Chełmońskiego w Nałęczowie 

223) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Jana Matejki w Nowym Wiśniczu 

224) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Erica Mendelsohna w Olsztynie 

225) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Piotra Potworowskiego w Poznaniu 

226) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Artura Grottgera w Supraślu 

227) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Constantina Brancusiego w Szczecinie 

228) Liceum Sztuk Plastycznych w Tarnowie 

229) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Bernarda Morando w Zamościu 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -28-  Poz. 139 

 

230) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Katarzyny Kobro w Zduńskiej Woli 

231) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Juliana Fałata w Bielsku-Białej 

232) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Leona Wyczółkowskiego  

w Bydgoszczy 

233) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Jacka Malczewskiego w Częstochowie 

234) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdaleny Abakanowicz w Gdyni 

235) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Gorzowie Wielkopolskim 

236) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Stanisława Wyspiańskiego w Jarosławiu 

237) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Pankiewicza w Katowicach 

238) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Szermentowskiego w Kielcach 

239) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Władysława Hasiora w Koszalinie 

240) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Andrzeja Kreutza Majewskiego w Kościelcu 

241) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Kluzy w Krakowie 

242) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie 

243) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Łodzi 

244) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Wojciecha Gersona w Warszawie 

245) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Antoniego Kenara w Zakopanem 

246) Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Zielonej Górze 

247) Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa im. Ludomira Różyckiego w Bytomiu 

248) Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa im. Janiny Jarzynówny-Sobczak w Gdańsku 

249) Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa im. Feliksa Parnella w Łodzi 

250) Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa im. Olgi Sławskiej-Lipczyńskiej w Poznaniu 

251) Ogólnokształcąca Szkoła Baletowa im. Romana Turczynowicza w Warszawie 

252) Policealne Studium Animatorów Kultury w Kaliszu 

253) Policealne Studium Animatorów Kultury w Krośnie 

254) Państwowe Policealne Studium Wokalno-Aktorskie im. Danuty Baduszkowej w Gdyni 

255) Państwowe Policealne Studium Zawodowe Wokalno-Baletowe w Gliwicach 

256) Państwowa Szkoła Sztuki Cyrkowej w Julinku 

257) Bursa Szkół Artystycznych w Krakowie 

258) Bursa Szkół Artystycznych w Lublinie 

259) Bursa Szkół Artystycznych w Łodzi 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -29-  Poz. 139 

 

260) Bursa Szkół Artystycznych w Opolu 

261) Państwowa Bursa Szkół Artystycznych w Poznaniu 

262) Państwowa Bursa Szkół Artystycznych w Szczecinie 

263) Bursa Szkolnictwa Artystycznego w Warszawie 

264) Państwowa Bursa Szkół Artystycznych we Wrocławiu 

 

4. Uczelnie artystyczne, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

 jest organem nadzorującym 

 

1) Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy 

2) Akademia Muzyczna im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi 

3) Akademia Muzyczna im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu 

4) Akademia Muzyczna im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu 

5) Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach 

6) Akademia Muzyczna im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie 

7) Akademia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 

8) Akademia Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu 

9) Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

10) Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

11) Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku 

12) Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach 

13) Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie 

14) Akademia Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie 

15) Akademia Sztuki w Szczecinie 

16) Akademia Teatralna im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie 

17) Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera 

w Łodzi 

18) Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu 

19) Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina w Warszawie 

 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -30-  Poz. 139 

 

X. DEPARTAMENT WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ 

 

1. Państwowe instytucje kultury, dla których Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego jest organizatorem 

 

1) Instytut Adama Mickiewicza 

2) Instytut Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność 

3) Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie 

 

2. Państwowa osoba prawna, dla której Minister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego  

jest organem nadzorującym 

 

Centrum Dialogu im. Juliusza Mieroszewskiego  

 

 

 

 

 

 

 


